
 
 

SETTORE SERVIZI ALLE PERSONE 

                    
n. Generale     738   del   20/12/2021 

 

 

 

DETERMINA N.  265 DEL  20/12/2021 
 

 

 

Oggetto:  RETTIFICA IMPUTAZIONE DETERMINA N. 221 DEL 18/11/2021 RELATIVA ALL’ IMPEGNO 

DISPESA PER L’ATTIVAZIONE DI UNA LINEA DATI PRESSO LA SALA CIVICA VILLA FACCHI 

2022-2024. CIG. Z2C33D6D59 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Casatenovo dal 22/12/2021 al 06/01/2022 

 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Biblioteca 



Determinazione n. 265 del 20/12/2021 

 

 

                     

OGGETTO : RETTIFICA IMPUTAZIONE DETERMINA N. 221 DEL 18/11/2021 RELATIVA ALL’ IMPEGNO 

DISPESA PER L’ATTIVAZIONE DI UNA LINEA DATI PRESSO LA SALA CIVICA VILLA FACCHI 2022-2024. 

CIG. Z2C33D6D59 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 15 del 29.12.2020 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stata nominata Responsabile di 

servizio del Settore “Servizi alla Persona”, titolare della P.O. n. 4, come individuata nel vigente 

Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con decorrenza 01.01.2021 per due 

anni, eventualmente prorogabile; 

 

VISTA E RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 in data 25.02.2021, esecutiva 

ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

Finanziario 2021/2023, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai relativi allegati di legge; 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta Comunale n. 24 in data 26.02.2021 e n. 41 in data 30.3.2021, 

entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio come sopra 

approvato, sono stati definiti ed assegnati ai Responsabili di Servizio, ivi individuati, gli obiettivi 

di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali necessarie al loro 

raggiungimento; 

 

VISTO altresì il D.U.P. 2021/2023 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 03 in data 

25.02.2021, esecutivo ai sensi di legge; 

 

VISTI i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

VISTA E RICHIAMATA la determina n. 221 del 18.11.2021 avente oggetto “impegno di spesa per 

l’attivazione di una linea dati presso la Sala Civica Villa Facchi 2022-2024. CIG. Z2C33D6D59 con 

la quale sono stati assunti i seguenti impegni di spesa: 

 

- PEG 580/2022  Impegno di spesa 2022 346/0 Importo:euro 2.692,54  

- PEG 580/2023  Impegno di spesa 2023 150/0 Importo:euro 2.496,12 

- PEG 580/2024  Impegno di spesa 2024   78/0 Importo:euro 2.692,54 

 

CONSIDERATO CHE il capitolo 580 del bilancio di previsione 2021/2023 attiene alle spese 

dell’Ufficio Relazioni con il Pubblico e che pertanto risulta più opportuno imputare gli impegni, 

precedentemente citati, nel capitolo 7995 del bilancio di previsione 2021/2023 inerente le spese 

connesse alla linea dati della biblioteca a cui è strettamente connessa la sala civica di Villa 

Facchi;     

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 186 del 29.11.2021 avente oggetto “Variazioni al 

piano esecutivo di gestione a seguito approvazione sesto provvedimento di variazione delle 

dotazioni del bilancio di previsione 2021/2023”; 

 

RITENUTO necessario, procedere a rettificare l’imputazione degli impegni di spesa assunti con la 

citata determinazione imputando gli stessi al Peg 7995 del Bilancio di Previsione 2021/2023, 

dando atto che: 

- l’esigibilità della presente obbligazione avverrà nei rispettivi esercizi finanziari; 

- della spesa riferita all’esercizio 2024 si terrà conto in sede di predisposizione dei documenti 



Determinazione n. 265 del 20/12/2021 

 

 

programmatori riferiti a tali esercizi finanziari, avendo a mente l’art. 183, comma 6 del Tuel 

nonché l’art. 50, comma 4, del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Individuato nel firmatario del presente atto il Responsabile del Procedimento che ha verificato 

l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di conflitto di 

interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241come modificato dall’art. 1 comma 

41 della Legge 190/2012; 

 

Preso atto che in merito al presente provvedimento il Ragioniere Comunale ha apposto il proprio 

visto di regolarità contabile attestandone la relativa copertura finanziaria, e ciò ai sensi dell’art. 

151 – 4° comma – del TUEL 

 

DETERMINA 

 

• DI RETTIFICARE l’imputazione dei seguenti impegni di spesa assunti con determina n. 221 

del 18.11.2021 dal Peg 580 al Peg 7995 del Bilancio di Previsione finanziario 2021/2023: 

 

- Impegno di spesa 2022 346/0 Importo: euro 2.692,54 

- Impegno di spesa 2023 150/0 Importo: euro 2.496,12 

- Impegno di spesa 2024   78/0 Importo: euro 2.692,54 

 

 dando atto che: 

- l’esigibilità della presente obbligazione avverrà nei rispettivi esercizi finanziari; 

- della spesa riferita all’esercizio 2024 si terrà conto in sede di predisposizione dei 

documenti programmatori riferiti a tali esercizi finanziari, avendo a mente l’art. 183, 

comma 6 del Tuel nonché l’art. 50, comma 4, del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

• DI DARE MANDATO all’Ufficio Ragioneria di provvedere alla modifica dell’imputazione 

degli impegni suddetti. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Simona Milani

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Simona Milani in data 20/12/2021



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Servizi alle persone nr.265 del 20/12/2021

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG. Z2C33D6D59 - IMPEGNO DI SPESA PER L’ATTIVAZIONE DI UNA LINEA DATI PRESSO LA SALA CIVICA VILLA
FACCHI 2022-2024.

0000334 - TIM S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 79952022

2.692,54Importo:16/11/2021Data:2022 346/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z2C33D6D59C.I.G.:

CANONE LINEA DATI RETE INTERNET BIBLIOTECA

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG. Z2C33D6D59 - IMPEGNO DI SPESA PER L’ATTIVAZIONE DI UNA LINEA DATI PRESSO LA SALA CIVICA VILLA
FACCHI 2022-2024.

0000334 - TIM S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 79952023

2.496,12Importo:16/11/2021Data:2023 150/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z2C33D6D59C.I.G.:

CANONE LINEA DATI RETE INTERNET BIBLIOTECA

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.



COMUNE DI CASATENOVO
Provincia di LECCO

Determinazione Settore Servizi alle persone nr.265 del 20/12/2021

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: CIG. Z2C33D6D59 - IMPEGNO DI SPESA PER L’ATTIVAZIONE DI UNA LINEA DATI PRESSO LA SALA CIVICA VILLA
FACCHI 2022-2024.

0000334 - TIM S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.05.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 79952024

2.496,12Importo:16/11/2021Data:2024 78/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z2C33D6D59C.I.G.:

CANONE LINEA DATI RETE INTERNET BIBLIOTECA

Piano dei conti f.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell' art. 151, comma 4 e dell'art. 183,
comma 7, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Settore Finanziario

 CASATENOVO li, 21/12/2021

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 21/12/2021


